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بازی پیکان و پرســپولیس 
هم ســرانجام با همه حواشی و 
ماجراهایش به پایان رسید. حتی 
تا چند ساعت قبل از بازی هم معلوم 
نبود دقیقا چه اتفاقی رخ می‌دهد 
و بازی در کدام اســتادیوم برگزار 
می‌شود اما قرمزها این بازی خارج از 
خانه را در خانه پشت سر گذاشتند 
و هفته بیست و هشتم لیگ برتر را 
هم با صدرنشینی به پایان رساندند. 
حالا پرسپولیس با تیم سوم جدول 
چهار امتیاز اختلاف دارد و اگر برنده 
دیدار بعدی روبه‌روی گل‌گهر باشد، 
عملا استقلال را از کورس قهرمانی 
خارج خواهد کرد. رقابت این تیم با 
سپاهان اما همچنان بسیار نزدیک 

و فشرده است.

شکست با سرِ بالا
خیلی از رقبای پرسپولیس انتظار 
داشتند پیکان در این مسابقه از قرمزها 
امتیاز بگیرد. شــاید ایــن انتظار کمی 
غیرمنطقی به نظر می‌رســید. چراکه 
پرسپولیس صدرنشــین پرمهره لیگ 
برتر اســت و در این بازی هم روبه‌روی 
هوادارانش به میدان می‌رفــت. با این 
وجود، پیــکان نمایش بســیار خوبی 
مقابل پرسپولیس داشت و جنگندگی 

زیادی از خودش نشان داد. تیم مجتبی 
حسینی در هر دو نیمه چند ضدحمله 
عالی هم زد اما مشکل نداشتن بازیکن 
تمام‌کننده، موضوعی است که این تیم 
را به شــدت آزار می‌دهد. با تمیروف و 
ابراهیم صالحی، نمی‌توان موقعیت‌های 
نصفه و نیمه را به گل تبدیل کرد. پیکان 
فشار زیادی را در این بازی تحمل کرد و 
سرانجام تنها با یک پنالتی، بازی را باخت. 
آنها بازنده‌های سربلند آزادی بودند. این 
فشارها البته برای پیکان در همین نقطه 
تمام نمی‌شود. این تیم هفته آینده باید 
روبه‌روی یکی دیگر از مدعیان قهرمانی 

قرار بگیرد و با سپاهان مسابقه بدهد.

بازگشت با کاپیتان
بین تعویض‌هایی که یحیی در نبرد 
با پیکان انجام داد، ورود امید عالیشــاه 
به زمین یک تمایز بزرگ برای این تیم 
ایجاد کرد. سعید صادقی به شدت خسته 
به نظر می‌رسید و امید از لحظه ورود به 
زمین، تحرک زیادی به سمت راست خط 
هافبک تیم داد. او سانترهای باکیفیتی 
هم داشت و سرانجام یکی از این سانترها، 
به یک پنالتی برای تیم ختم شد. عالیشاه 
نشان داد که شخصیت کاپیتانی تیمی 
مثل پرســپولیس را دارد. او در دو بازی 
حســاس اخیر روبه‌روی استقلال و گل 
گهر، 180 دقیقــه روی نیمکت بود اما 
پشت چشــم نازک نکرد، بهانه نگرفت، 

سروصدا راه نینداخت و متمرکز ماند تا در 
لحظه‌های حساس و سرنوشت‌ساز بازی 
پیکان به کار تیمش بیاید. در همه این 
سال‌ها هر وقت پرسپولیس جام گرفته، 
سیدجلال حسینی جام را بالا برده است. 
امید فصل گذشته کاپیتان اول سرخ‌ها 
بود که جامی برای این تیم به دست نیامد. 
حالا اگر این تیم قهرمان رقابت‌های لیگ 
برتر شــود، جام روی دســت‌های امید 
عالیشاه بالا خواهد رفت. این لحظه بسیار 
مهمی برای ستاره شــماره دو قرمزها 
خواهد بود. بازیکنی که 9 ســال قبل در 
قامت یک ستاره جوان به تیم علی دایی 
ملحق شد و پس از آن، دوران جذابی را در 

این تیم پشت سر گذاشت.

موتوری که روشن شد
بازگشت مهدی ترابی به فرم ایده‌آل، 
دقیقا همان چیزی بود که پرسپولیسی‌ها 
برای رسیدن به صدر جدول و حفظ آن 
نیاز داشتند. مهدی روبه‌روی استقلال، 
یک پاس گل کلیدی برای تیمش داد. او 
در نبرد با گل‌گهر، هم گل زد و هم پاس 
گل داد و حالا برابر پیکان نیز ضربه پنالتی 
تیمش را به وسط دروازه حریف کوبید. 
پنالتی‌ زدن زیر آن فشار و در آن شرایط، 
بسیار ســخت به نظر می‌رسید. کافی 
بود این ضربه خراب شود تا پرسپولیس 
هم این بازی را از دســت بدهد و هم از 
شانس صدرنشینی دور شود. با این حال 

ترابی در این لحظات، بســیار مطمئن 
 ظاهر شد و یک پیروزی حیاتی را برای 

تیمش رقم زد.

پریرا جبران کرد
شاید ورود لی‌اندرو پریرا به زمین بین 
دو نیمه بازی با پیــکان، برای هواداران 
پرســپولیس کمــی نگران‌کننده بود 
اما یحیی با بیرون بــردن علی نعمتی و 
فرســتادن وحید امیری به سمت چپ 
خط دفاعی، ظرفیت خط حمله تیمش 
را با استفاده همزمان از عیسی و پریرا در 
باکس، افزایش داد. پریرا قبل از این یکی از 
مقصران اصلی از دست رفتن صدر جدول 
به شمار می‌رفت و با اخراجش روبه‌روی 
ســپاهان، تیم را به دردسر انداخته بود. 
همین بازیکن اما روبه‌روی پیکان یک 

پنالتی بســیار تاثیرگذار برای تیمش 
گرفت تا آن اشــتباه بزرگ و آن اخراج 
عجیب روبــه‌روی ســپاهان را جبران 

کرده باشد.

از 15 تا 17
این، پانزدهمین هفته صدرنشینی 
قرمزها در رقابت‌های لیــگ برتر بود. 
آنها بیشــتر از نیمی از فصل را در صدر 
گذرانده‌اند اما بــرای قهرمانی به حفظ 
این صدرنشــینی برای دو هفته دیگر 
هم نیاز دارند. اگر ایــن اتفاق رخ بدهد، 
ســومین قهرمانی یحیی در لیگ برتر 
به دست می‌آید. اتفاقی که او را با برانکو 
ایوانکوویچ در این باشــگاه برابر خواهد 
کرد. این دو بــازی باقی‌مانده روبه‌روی 
گل‌گهر و نســاجی برای پرسپولیس 

بســیار حیاتی بــه نظر می‌رســد. دو 
نبــرد تعیین‌کننــده که سرنوشــت 
 این فصل پســران یحیی را مشــخص 

خواهد کرد.
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كاپوجياني-بسكتبال نهايي شد
از مدت‌ها قبل صحبت جذب ســرمربي خارجي 
در تيم ملي بسكتبال بانوان مطرح شــده بود و از الني 
كاپوجياني گزينه مد نظر فدراسيون نام برده مي‌شد. 
درنهايت اين توافق نهايي شــد تا نيمكت بسكتبال 
بانوان براي نخستين بار خارجي شود. الني كاپوجياني 
سرمربي جديد بسكتبال بانوان ايران قرار است در اولين 
مسابقه تيم ملي را در رقابت‌هاي كاپ آسيا هدايت كند. 
در همين راستا اردوي تيم ملي نيز از 21 ارديبهشت با 
حضور ادنا عیسائیان، معصومه اسماعیل‌زاده، گلشید 
امیدیان، دلارام وکیلی، فائزه شهریاری، ناهیده اسدی، 
کیمیا یزدیان، آیدا گلمحمدی، نگین رسولی‌پور، پریسا 
کرمی، نسرین فلاح، شیدا شجاعی، آناهیس خداوردیان، 
سمیه ثابت زاده و مهلا عابدی استارت بخورد. همچنين 
تريكب كادر فني هم مشخص شده و به اين ترتيب فریده 
هادوی به عنوان مدیر تیم‌های ملی، شایسته متشرعی 
و نیکا بیک‌لیک‌لی به عنوان کمک مربی و فریناز طائرپور 

به عنوان سرپرست در كنار كاپوجيان خواهند بود. 
كيي از اقدامــات جالب توجــه در همين ابتداي 
كار تشــيكل تيم پشــتوانه تحت عنوان »تیم ملی 
بسکتبال نوین زنان« بود. تيمي كه قرار است از شنبه 
23 ارديبهشت تمرينات خود را آغاز كند. همان‌طور 
كه گفته شد اين براي نخستين بار است كه بسكتبال 
بانوان با كي ســرمربي خارجي كار ميك‌ند. اما رزومه 
الني اين اميد را در تيم ايجاد كرده كه خيلي زود در مسير 

پيشرفت قرار بگيرد. 

    
ششمي آسيا با سه ركوردشكني

مســابقات وزنه‌برداري قهرماني آسيا به ميزباني 
كره‌جنوبي از شنبه آغاز شد اما نمايندگان ايران از روز 
گذشــته كار خود را در اين ميدان آغاز كردند. به اين 
ترتيب در دومين روز اين مسابقات، ریحانه کریمی در 
دســته 59 يكلوگرم روي تخته رفت و به مقام ششم 
گروه  B دســت پيدا كرد.  کریمی در یک‌ضرب با 75 
کیلوگرم ششم شد، در دوضرب با 100 کیلوگرم در رده 
پنجم ایستاد و در مجموع نیز با رکورد 175 کیلوگرم به 
مقام ششم رسید. نكته مهم درباره اين وزنه‌بردار جوان 
ركوردشكني‌هاي او بود. کریمی در نخستين تجربه 
مسابقه بين‌المللي خود با مهار وزنه 100 کیلوگرم در 
دوضرب، پنج کیلوگرم رکورد دوضرب بزرگســالان 
ایران و 6 کیلوگرم رکورد جوانان ایران را افزایش داد و در 
مجموع نیز هفت کیلوگرم رکورد قبلی جوانان ایران را 
ارتقا بخشید. رکورد دوضرب بزرگسالان ایران در دسته 
59 بانوان با 95 کیلوگرم در اختیار فاطمه کشاورز قرار 
داشت و در رده سنی جوانان نیز رکوردهای دوضرب و 
مجموع به میزان 94 و 168 کیلوگرم در اختیار سیده 
غزاله حسینی بود. فاطمه كشاورز نيز دومين نماينده 
ايران در قهرماني آسياست كه از صبح امروز كار خود را 

در دسته 64 يكلوگرم گروه A آغاز ميك‌ند. 

معنوي‌نژاد خط‌خورده بزرگ واليبال
تيم ملي واليبال از اواخر ماه گذشته با هدف حضوري 
قدرتمند در ليگ ملت‌ها، تمرينات خود را آغاز كرد. در 
اين بين بهروز عطايي سرمربي تيم ملي كه چند روز پيش 
فهرست اوليه تيمش را اعلام كرده بود، با كي تصميم 
غيرمنتظره كيي از نام‌هاي بزرگ سال‌هاي اخير واليبال 
را از ليست خط زد. عطايي تصميم گرفت محمدجواد 
معنوي‌نژاد را از تيم كنار بگذارد و طبق شنيده‌ها او به 
زودی ایران را ترک می‌کند تا یک تیم از اندونزی را در 
جام باشگاه‌های آسیا همراهی کند. اينكه عطايي چرا 
چنين تصميمي گرفته، هنوز مشخص نيست. از سوي 
ديگر معنوي‌نژاد نيز بيشتر به مسابقات باشگاهي علاقه 
نشان داده است. معنوی‌نژاد پس از آنکه نتوانست با تیم 
پویترز فرانسه راهی پلی‌آف این لیگ بشود، راهی لیگ 
عراق شد و با تیم گاز جنوبی عراق قراردادی تا پایان جام 
باشگاه‌های آسیا بست. اما این بازیکن به دلیل کیفیت 
پایین لیگ، کف‌پوش‌هاي نامناسب، نبود تماشاگر و 
همچنین برای حفظ سلامتی خود ترجیح داد از این تیم 
جدا شود تا خود را به تمرینات تیم ملی برساند. حالا او 
بايد دوباره راهي رقابت‌هاي باشگاهي شود و به تماشاي 

رقابت هم‌تيمي‌هايش در تيم ملي بنشيند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

بازگشت مهدی ترابی به فرم 
ایده‌آل، دقیقا همان چیزی 

بود که پرسپولیسی‌ها به آن 
نیاز داشتند. مهدی روبه‌روی 

استقلال، یک پاس گل 
کلیدی برای تیمش داد، در 
نبرد با گل‌گهر، هم گل زد و 

هم پاس گل داد و برابر پیکان 
ضربه پنالتی تیمش را به 

وسط دروازه حریف کوبید

چیزی نزدیک به یک دهه از آخرین قهرمانی رئال مادرید در کوپا‌دل‌ری 
سپری شده بود. آنها در همه این سال‌ها روی بردن لالیگا و لیگ قهرمانان 
اروپا تمرکز داشتند اما در این فصل کوپا را کاملا جدی گرفتند و روبه‌روی 
هیچ حریفی غافلگیر نشدند. رئال با وجود شکست خانگی در مسابقه رفت 
نیمه‌نهایی، یک بازگشت جذاب را روبه‌روی بارسا تجربه کرد تا به دیدار 
فینال برسد و در این مسابقه هم توانست اوساسونا را شکست بدهد. این 
بیستمین قهرمانی تاریخ باشگاه رئال در رقابت‌های کوپادل‌ری یا همان 

جام پادشاهی اسپانیا به شمار می‌رود.

وینیسیوس، وینگر یا جت؟
تنها دو دقيقه از شروع بازی رئال مادرید و اوساسونا سپری شده بود که مادریدی‌ها 
با یک فرار دیدنی توانستند اولین گل مسابقه را به ثمر برسانند. باز هم این وینیسیوس 
جونیور بود که یکی از آن حرکات معروفش را کنار زمین انجام داد و نفس مدافعان 
کناری حریف را گرفت. این فصل هر وقت که کار برای رئال کمی ســخت شده، این 
وینگر از راه رسیده و با درخشش مثال‌زدنی، قفل بازی‌ها را باز کرده است. اصلا اغراق 
نيست اگر او را بهترین وینگر این روزهای دنیای فوتبال بدانیم. بازیکنی که با سرعت 
جت از لب خط حرکت می‌کند و به نظر می‌رسد هیچ بازیکنی نمي‌تواند مانعش شود. 
مهار کردن این مهاجم از همین حالا یک چالش بسیار بزرگ برای پپ گواردیولا و 

تیمش خواهد بود.

رودریگو، ستاره لحظه‌های بزرگ
فرم این فصل رئال مادرید، درست از زمانی عوض شد که کارلتو تصمیم گرفت از 
رودریگو در ترکیب اصلی استفاده کند. قبل از این رودریگو معمولا تعویض طلایی 
مادریدی‌ها بود و فده والورده به جای او در سمت چپ خط حمله حاضر می‌شد اما 
آنجلوتی والورده را به خط هافبک برگرداند و رودریگو را از همان ابتدا در ترکیب اصلی 
قرار داد. تصمیمی که به شدت نتیجه‌بخش بوده اســت. رودریگو که استاد گلزنی 
در بازی‌های حساس و گره خورده اســت، این بار هم هر دو گل تیمش را در فینال 
کوپادل‌‌ری به ثمر رساند تا یک پیروزی مهم را برای تیمش رقم بزند. او باز هم از عادت 
درخشیدن در بازی‌های بزرگ دست برنداشت و باز هم در لحظه‌های تعیین‌کننده، 

عصای دست کارلتو شد.

یک حریف غافلگیرکننده
نمایش اوساســونا روبه‌روی رئال مادرید، فراتر از حد انتظار بود. شاید هر تیمی 
به جای آنها بعد از گل خوردن از رئال در همان ثانیه‌های اول، از هم می‌پاشید و اصلا 
نمی‌توانست خودش را جمع و جور کند اما اوساسونا به خوبی در بازی باقی ماند و حتی 
در نیمه دوم با یک ضربه تماشایی به گوشه دروازه رئال، به مسابقه برگشت. شاید اگر 
آنها کمی خوش‌شانس‌تر بودند، حداقل بازی را به وقت اضافه می‌بردند اما روبه‌رو شدن 
با تیمی مثل رئال، اصلا تجربه ساده‌ای نیست. به هر حال این فصل برای اوساسونا فصل 

بسیار جذابی بود. آنها تا یک قدمی بردن یک جام جلو رفتند و در آخرین قدم نتیجه 
را به پرافتخارترین تیم قاره اروپا واگذار کردند. هیچ‌کس آنها را به خاطر این شکست 

نزدیک، سرزنش نمی‌کند.

کاما و کروس، کلکسیونرها
تونی کروس از زمان پیوستن به رئال مادرید، همه جام‌های ممکن به جز کوپادل‌ری 
را با این تیم فتح کرده بود. او حالا در غیاب زوج همیشگی‌اش مودریچ، بردن این جام 

را هم جشــن گرفت تا در دوران 
درخشان حضور در رئال، تک 
تک جام‌هــا را از آن خودش 

کرده باشد. کارنامه فوتبالی تونی 
کروس و افتخارات او حیرت‌آور 
به نظر می‌رسد. چراکه او تقریبا 
همه جام‌هــا را از آن خودش 
کرده است. جالب اینجاست 
که کاماوینگا نیز در 21 سالگی، 
حــالا فاتح همــه جام‌های 
ممکن در رئال مادرید شده 
است. او افتخارات بیشتری از 
 بعضی چهره‌های بزرگ تاریخ 

فوتبال دارد.

رکوردشکنی با کریم
کریم در جدال با اوساسونا شب درخشانی را سپری نکرد اما جام قهرمانی را بالای 
سر برد. او حالا پرافتخارترین بازیکن فرانسوی تاریخ فوتبال به شمار می‌رود و از این 
حیث صاحب یک رکورد بسیار خاص شده است. تعداد جام‌های کریم در رئال مادرید 
نیز از بسیاری از اسطوره‌های تاریخ این باشگاه پیشی گرفته است. ستاره شماره 9 
مادریدی‌ها در این فصل فراز و نشیب زیادی داشت. او حالا بخش مهمی از انرژی‌اش 
را برای لیگ قهرمانان و دیدار سخت پیش رو با سیتی گذاشته است. شکست دادن 

سیتی بدون یک کریم آماده و سرحال، ممکن نیست.

آخرین جام کارلتو؟
برای رئالی‌ها مهم بــود که این فصل به هیچ قیمتی 
بدون جام نمانند. با این حال شــاید این آخرین جام 
آنجلوتی در رئال مادرید باشد. بردن لالیگا محال 
شــده اما این تیم هنوز در لیگ قهرمانان دیده 
می‌شــود. با این حال ســیتی حریف بســیار 
سرسختی برای آنها خواهد بود. روی کاغذ، همه 
شانس صعود را به سیتی می‌دهند اما رئال ثابت 
کرده که در اروپا همیشه شخصیت فوق‌العاده‌ای 
دارد. سفیدها روبه‌روی سیتی برای بردن دومین 
جام فصل مبارزه می‌کنند. این جام برای کارلتو 

اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت.

پادشاه اروپا و جام پادشاهی اسپانیا

طلسم کوپا شکست!

چهره به چهره

پایان بازی پرماجرا به نفع قرمزها

ترابی، سفینه نجات!

 آريا طاري


